
 
DELIB.APPROV.REGOLAMENTO FUNZ.ASILO NIDO.doc                                                                                                       
pag.  1/4  

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione regolamento funzionamento dell'asilo nido 

aziendale; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Amministrativo  

 

PREMESSO  

- che con delibera 45/22 del 7 novembre 2007 la Giunta Regionale ha 

concesso alla ASL4 un contributo di € 200.000,00 per l'attivazione di un 

servizio aziendale di asilo nido; 

- che con propria delibera 33 del 24.01.2008 si è approvato lo schema 

di protocollo d'intesa con il Comune di Lanusei, che s'impegna, in cambio 

del succitato contributo a riservare per i prossimi 20 anni 9 posti dell'asilo 

nido comunale a figli di dipendenti dell'ASL;   

- che in data 30.01.2008 si è sottoscritto il citato protocollo d'intesa 

con il Comune di Lanusei, facendo decorrere il servizio dalla data di 

ultimazione dei lavori di ristrutturazione finanziati con il contributo 

regionale di € 200.000,00; 

- che con nota del 12.5.2008 si richiedeva al Sindaco del Comune di 

Lanusei di anticipare la data di avvio del servizio all'anno 2008/2009; 

- che il Sindaco di Lanusei accoglieva la richiesta dell'ASL riservando 4 

posti ai figli dei dipendenti dell'Azienda di cui due residenti a Lanusei, 

come risulta dalla nota 6093 del 6 giugno scorso; 

RITENUTO necessario adottare un regolamento per definire la 

graduatoria per l'accesso e le modalità di gestione del servizio di asilo nido 

aziendale; 

 

DELIBERAZIONE  n° 420 del 30.06.2008 



 
DELIB.APPROV.REGOLAMENTO FUNZ.ASILO NIDO.doc                                                                                                       
pag.  2/4  

VISTO l'allegato “A” regolamento del servizio di asilo nido aziendale ed il 

relativo modello di bando e di domanda; 

DATO ATTO che il regolamento in oggetto ed i relativi allegati sono stati 

trasmessi per e-mail alle OO.SS. della dirigenza e del comparto, compresa 

la RSU il 25 giugno scorso e che a tut'oggi non è pervenuta alcuna 

osservazione; 

ATTESO che è necessario procedere all'approvazione formale dell'allegato 

Regolamento e pubblicare il relativo bando al fine di predisporre la 

graduatoria aziendale entro il 20 luglio 2008 per garantire l'avvio del 

servizio per il prossimo mese di settembre;  

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

DELIBERA 

a) di approvare l’allegato “A” alla presente per farne parte integrale e 

sostanziale, relativo al regolamento del servizio di asilo nido 

aziendale ed i connessi bando e schema di domanda; 

b) di stabilire che: 

- il bando sarà pubblicato il prossimo 1 luglio; 

- le relative domande dovranno pervenire entro il 20 luglio 2008; 



 
DELIB.APPROV.REGOLAMENTO FUNZ.ASILO NIDO.doc                                                                                                       
pag.  3/4  

- la graduatoria dovrà essere predisposta e approvata entro il 20 

agosto e contestualmente trasmessa al servizio sociale del Comune 

di Lanusei per l'avvio del servizio; 

c) di dare atto che il presente atto non comporta un costo direttamente  

imputabile al bilancio aziendale, ma risulta a carico dei dipendenti 

utilizzatori del servizio di asilo nido; 

d) d’incaricare degli adempimenti di cui al precedente punto b il 

Servizio AA.GG. con il supporto del Servizio Personale se necessario; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 
 
 
   



 
DELIB.APPROV.REGOLAMENTO FUNZ.ASILO NIDO.doc                                                                                                       
pag.  4/4  

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente 
deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 
____________________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
 
 
;  

; 

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 

2° comma L.R. 10/2006). 

  

;  

; 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale 

non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

;  

; 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ 

del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 

DESTINATARI: 
 
−  Collegio Sindacale 
−  Resp. Servizio AA.GG. 
−  Resp. Servizio Bilancio 
−  Resp. Servizio Personale 
−  OO.SS. dirigenti e comparto 
−  RSU 
 
 


